valores culturales de la ciudad y el posicionamiento 
de los programas de Fomento.

Que el proyecto “7650 - Fortalecimiento de los proce-
sos de fomento cultural para la gestión incluyente en 

Cultura para la vida cotidiana en Bogotá D.C.” cuenta 
con un presupuesto estimado para el cuatrienio de 
Treinta y Seis Mil Novecientos Sesenta Millones de 
Pesos M/Cte. ($36.960.000.000) para realizar los 
documentos de lineamientos técnicos que aporten a 
la consolidación de la estrategia de gestión del cono-
cimiento, la expedición de los actos administrativos 
en el marco de los convenios interadministrativos 
que den cuenta del fortalecimiento de la capacidad

[...]

2019 de la Junta Directiva del Instituto Distrital de Turis-
mo, se autorizó al Director General del Instituto Distrital 
de Turismo la incorporación al Capítulo Independiente 
del Presupuesto del Instituto, los recursos del Sistema 
General de Regalías, para el Bienio 2019-2020, por la 
suma de TRES MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS 
MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL 
CINCUENTA Y DOS PESOS ($3.666.888.052) M/CTE.

Que mediante comunicación del 06 de noviembre de 
2019 el Instituto Distrital de Turismo aceptó la designa-
ción por parte del Órgano Colegiado de Administración y 
Decisión (OCAD) Región Centro Oriente, como entidad 
pública ejecutora del proyecto BPIN 2017000050090

[...]

Que el proyecto BPIN 2017000050090 – “Fortalecimiento del producto turístico Ruta Leyenda de El Dorado que 
integra atractivos turísticos de Bogotá, Boyacá, Cundinamarca”, la disponibilidad inicial en el bienio 2021-2022, 
corresponde a un valor total de TRES MIL CUATROCIENTOS TREINTA MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA 
Y OCHO MIL CINCUENTA Y DOS  PESOS ($ 3.430.298.052) M/CTE, conforme al siguiente detalle:

EJECUCIÓN EN EL BIENIO 2019-2020 PARA EL PROYECTO BPIN 2017000050090 – “Fortalecimiento del producto turístico Ruta 
Leyenda de El Dorado que integra atractivos turísticos de Bogotá, Boyacá, Cundinamarca”

APROPIACIÓN (A) COMPROMISOS (B) PAGO (C)

[...]

$ 347.463.288 $ 3.082.834.764 $ 3.430.298.052

ARTÍCULO 2. Incorporar los ingresos al capítulo inde-
pendiente del Presupuesto del Instituto Distrital de Tu-
rismo del Presupuesto del Sistema General de Rega-
lías para el bienio 2021-2022 por valor de CINCO MIL 

OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES 
SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS 
CUARENTA Y CINCO PESOS ($ 5.849.618.845) como 
disponibilidad inicial para la vigencia 2021-2022 así:

CÓDIGO DESCRIPCIÓN VALOR 

1 INGRESOS

1-02-06-01-03-03 ASIGNACIÓN PARA LA INVERSIÓN REGIONAL $ 5.849.618.845

1-02-06-01-03-03-2-2 REGIÓN CENTRO - ORIENTE $ 5.849.618.845

1-02-06-01-03-03-2-2-2017-00005-0086 “Estudios y diseños para parqueaderos y centro de Bienvenida Monserrate,

[...]

Total Presupuesto de Ingresos Sistema General de Regalías $ 5.849.618.845

ARTÍCULO 3. Incorporar los gastos al capítulo independiente del Presupuesto del Instituto Distrital de Turismo del 
Presupuesto del Sistema General de Regalías para el bienio 2021-2022 por valor de CINCO MIL OCHOCIENTOS 
CUARENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO PE-
SOS ($ 5.849.618.845) a partir de la disponibilidad inicial para la vigencia 2021-2022 así:

OBJETO  
PRESUPUESTAL

PROGRAMA SUBPROGRAMA RUBRO CONCEPTO VALOR

GASTOS $ 5.849.618.845

APROPIACIÓN POR COMPROMETER $ 347.967.779

00AR ASIGNACIÓN PARA LA INVERSIÓN 
REGIONAL - DEPARTAMENTOS